1

平成30年12月28日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルダイニング

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造

 （ コード番号7625 東証第二部 ）

問合せ先
執行役員

中尾 慎太郎
最高財務責任者

T  E  L 0 3 – 5 4 6 9 – 3 2 2 2

子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）の実施に関するお知らせ

当社は、当社の子会社でありますGLOBAL-DINING, INC. OF CALIFORNIA（以下、「ＧＤＣ社」とい

います。）に対する貸付金を債券化（デット・エクイティ・スワップ。以下、「ＤＥＳ」といいます。）

することを本日付にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社（ＧＤＣ社）の概要

名 称 GLOBAL-DINING, INC. OF CALIFORNIA

所在地 1212 3rd Street Promenade, Santa Monica, CA

代表者の役職・氏名 代表取締役 長谷川 耕造

事業内容 レストラン事業

資本金 32,578,630 米ドル

出資者・出資比率 株式会社グローバルダイニング 100.0％

２．ＤＥＳの概要

実施理由

ＧＤＣ社の有利子負債削減及び資本充実による財務内容の改善、

並びに今後の為替レートの変動に伴う有利子負債に係る為替差損

益の発生リスクの回避のため。

実施内容

当社のＧＤＣ社に対する貸付金 6,623 千米ドルについて、ＤＥＳ

を実施し、ＧＤＣ社が新たに発行する株式の 100 ％を当社に割り

当てます。

増資後の株主構成 株式会社グローバルダイニング 100.0％

実施時期 平成 30 年 12 月 28 日

為替レート １ドル＝111.00 円

３．業績への影響

平成 30 年 12 月期の当社連結業績に与える影響については、平成 30 年 12 月期第 3四半期末日とＤ

ＥＳ実施日の為替レート差による為替差損約 14 百万円が計上される見込みです。

以上